
Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korçë Tel. & Fax. 0861 2 2026www.bashkiamaliq.gov.al

BASHKIA MALIQ

SHTOJCA 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Maliq më
08.07.2019

Për: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ VASHTEMIA ” shpk dhe “ ARTYKA II ” shpk

“VASHTEMIA” shpk

- Adresa : Korçë, Libonik, Vashtemi Ruga Nacionale Korçë-Pogradec, Km 17, 150 m Majtas rrugës
Nacionale, Zona Kadastrale Nr.3716.
NIPTI: J64103054Q

“ARTYKA II” shpk :

- Adresa : Korçë, Bilisht, BILISHT, Rruga e Mirasit, Km1, pranë ish nyjes së inerteve Bilisht

NIPTI: K26625603U

Procedura e prokurimit: PROCEDURE E HAPUR / PUNE / SISTEM ELEKTRONIK Numri i
referencës së procedurës/lotit: REF-22034-05-15-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim Asfaltim Rruga e Vaskave Maliq Faza I”/ Afati i
kontratës: 3 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.20, datë 20.05.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “VASHTEMIA” shpk dhe “ARTYKA II” shpk

“VASHTEMIA” shpk : NIPT – J64103054Q

“ARTYKA II” shpk: NIPT- K26625603U

Vlera e ofertës së ofruar është: 11,523,980 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzetë e tre mijë e

nëntëqind e tetëdhjtetë ) lekë pa tvsh

2. Operatori ekonomik “Alb-Korça 2002” shpk

“Alb-Korça 2002” shpk : NIPT – K34004003T

Vlera e ofertës së ofruar është: 12,581,230 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e

dyqind e tridhjetë) lekë pa tvsh

3. Operatori ekonomik “INA” shpk

“INA” shpk : NIPT – J61814009W

Vlera e ofertës së ofruar është: 13,588,540 (trembëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë

e pesëqind e dyzetë) lekë pa tvsh

4. Operatori ekonomik “Kevin Konstruksion ” shpk

“Kevin Konstruksion ” shpk : NIPT – K71401004W
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Vlera e ofertës së ofruar është: 14,198,390 (katërmbëdhjëtë milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë

mijë e treqind e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh

5. Operatori ekonomik “Nika” shpk

“Nika” shpk : NIPT – J76705047U

Vlera e ofertës së ofruar është: 14,478,775(katërmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë

mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Helios Ndërtim” shpk dhe “Sireta 2F” shpk

“Helios Ndërtim” shpk : NIPT – L64507603U

“Sireta 2F” shpk: NIPT- K51501008J

Vlera e ofertës së ofruar është: 14,970,080 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë e

tetëdhjetë) lekë pa tvsh

7. Operatori ekonomik “B93” shpk

“B93” shpk : NIPT – K51501008J

Vlera e ofertës së ofruar është: 15,356,420 (pesëmbedhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e gjashtë

mijë e katërqind e njëzetë) lekë pa tvsh

8. Operatori ekonomik “2T” shpk

“2T” shpk : NIPT – K01731001M

Vlera e ofertës së ofruar është: 17,327,900 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e njëzetë e shtatë mijë

e nëntëqind) lekë pa tvsh

9. Operatori ekonomik “SARK” shpk

“SARK” shpk : NIPT – K52531415H

Vlera e ofertës së ofruar është: 17,835,080 (shtatëmbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjet e pesë mijë

e tetëdhjetë) lekë pa tvsh

10. Operatori ekonomik “Boshnjaku B” shpk

“Boshnjaku B” shpk : NIPT – K72627402H

Vlera e ofertës së ofruar është: 18,324,310 (tetëmbëdhjetë milion e treqind e njëzetë e katër mijë e

treqind e dhjetë) lekë pa tvsh

11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Visi Joni” shpk dhe “Kacdedja” shpk

“Visi Joni” shpk : NIPT – L31710003T

“Kacdedja” shpk: NIPT- K51712017A

Vlera e ofertës së ofruar është: 18,417,310 (tetëmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëmbëdhjetë

mijë e treqind e dhjetë) lekë pa tvsh

12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “RSM & H Company” shpk dhe “K.M.K” shpk

“RSM & H Company” shpk : NIPT – L04803001U

“K.M.K” shpk: NIPT- L78223801E

Vlera e ofertës së ofruar është: 19,988,225.7 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë

mijë e dyqind e njëzetë e pësë pikë shtatë) lekë pa tvsh
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Gjatë procesit të shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave të mësipërme anëtarët e KVO

konstatuan se :

- Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “2T” shpk

“2T” shpk : NIPT – K01731001M

Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme dhe të veçanta për kualifikim sepse :

Konkretisht:

a-Sipas DST , operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 4 manovratorë për të cilët duhet të

paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listë pagesa për 3 muajt e fundit

Manovratorët e paraqitur nga ky operator ekonomik nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST .

Vetëm3manovratorë, plotësojnë gjithë kërkesat e DST, Manovratorët Çerçiz Arapaj, Besnik Salliu

dhe Ramadan Çela nuk kanë Dëshmi të Aftësisë Profesionale

2. Operatori ekonomik “SARK” shpk

“SARK” shpk : NIPT – K52531415H

Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sepse :

a-Sipas DST, operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 4 manovratorë për të cilët duhet të

paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listë pagesa për 3 muajt e fundit

Manovratorët e paraqitur nga ky operator ekonomik nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST .

Vetëm 3manovratorë, plotësojnë gjithë kërkesat e DST, Manovratori Bashkim Zenunaj nuk ka

Dëshmi të Aftësisë Profesionale

b-Operatori duhet të përcaktojë me anë të një delarate Drejtuesin teknik të punimeve në objekt i cili

duhet të jetë i përfshirë në licensën e shoqërise. Për Drejtuesin Teknik duhet:

-Të jetë inxhinier ndërtimi

-Kontratë pune e vlefshme

- Diplomë

-Të figurojë në listë pagesa për tre muajt e fundit.

Drejtuesi teknik i punimeve në objekt I përcaktuar me anë të deklaratës nga operatori ekonomik

nuk është Inxhinier ndërtimi

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Visi Joni” shpk dhe “Kacdedja” shpk

“Visi Joni” shpk : NIPT – L31710003T

“Kacdedja” shpk: NIPT- K51712017A
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Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sepse :

Sipas kontratës së bashkëpunimit datë 20.06.2019 ,Nr Rep 4605,Nr. Kol 3236,operatori ekonomik

Visi Joni duhet të realizojë punimet e gërmimit.

Asnjë prej manovratorëve të paraqitur nga ky operator ekonomik nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e

DST . Manovratorët nuk kanë Dëshmi të Aftësisë Profesionale.

b-Operatori duhet të përcaktojë me anë të një deklarate Drejtuesin teknik të punimeve në objekt i

cili duhet të jetë i përfshirë në licensën e shoqërise. Për Drejtuesin Teknik duhet:

-Të jetë inxhinier ndërtimi

-Kontratë pune e vlefshme

- Diplomë

-Të figurojë në listë pagesa për tre muajt e fundit.

Drejtuesi teknik i punimeve në objekt i përcaktuar me anë të deklaratës nga operatori ekonomik

Visi Joni nuk është në listë pagesa.

4.Operatori ekonomik “B93” shpk

“B93” shpk : NIPT – K51501008J

Manovratorët e paraqitur nga ky operator ekonomik nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST .

Vetëm 3 manovratorë, plotësojnë gjithë kërkesat e DST, Manovratori Luftar Dosti nuk ka Dëshmi të

Aftësisë Profesionale.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “

VASHTEMIA ” shpk dhe “ ARTYKA II ” shpk

“VASHTEMIA” shpk

- Adresa : Korçë, Libonik, Vashtemi Ruga Nacionale Korçë-Pogradec, Km 17, 150 m Majtas rrugës
Nacionale, Zona Kadastrale Nr.3716.
NIPTI: J64103054Q

“ARTYKA II” shpk :

- Adresa : Korçë, Bilisht, BILISHT, Rruga e Mirasit, Km1, pranë ish nyjes së inerteve Bilisht

NIPTI: K26625603U

, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej11,523,980 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind

e njëzetë e tre mijë e nëntëqind e tetëdhjtetë ) lekë pa tvsh, pikët totale të marra [_____] është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ,
KORÇË] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme prej 12,581,230 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e dyqind e
tridhjetë) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 28.06.2019

Ankesa: NUK KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

[Titullari i autoritetit kontraktor]

KRYETARI I BASHKISE

GËZIM TOPÇIU

______________


